

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЕН ТАТА ПУРЛАХ ХУТШАНАВЕСЕН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 56-52-22, факс (8352) 56-52-22 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507,

13.10.2023 _№ 05/18-15848_		
На №	ОТ	

ИНН/КПП 2128015438/213001001

Министерство природных ресурсов Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта указа Главы Чувашской Республики «Об охранных зонах памятников природы регионального значения»

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее - министерство) рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – ОРВ, сводный отчет об ОРВ) проекта указа Главы Чувашской Республики «Об охранных зонах памятников природы регионального значения» (далее – проект Указа) и сообщает следующее.

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» проектом Указа предлагается создать охранные зоны памятников природы регионального значения (далее – охранные зоны) «Озеро Аль» (Янтиковский муниципальный округ), «Озеро Кошкинское» и «Озеро Кюльхири» (Красноармейский муниципальный округ), «Родник с. Байгулово» (Козловский муниципальный округ) путем обеспечения соответствующего режима охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах охранных зон.

Проект Указа устанавливает обязательные требования, а именно запрет на осуществление всякой деятельности, влекущей за собой нарушение сохранности памятников природы, оказывающие негативное (вредное) воздействие на природные комплексы памятника природы. Проект Указа затрагивает интересы 2 субъектов предпринимательской деятельности. В ходе ОРВ проекта Указа уточнено ограничение по рубкам деревьев — исключены рубки при проведении санитарно-оздоровительных мероприятий, проводимые в целях ухода за лесными насаждениями, очень слабой и слабой интенсивности, аварийных деревьев, в целях использования линейных объектов.

Минприродой Чувашии процедура OPB проведена в соответствии с Порядком проведения OPB проектов нормативных правовых актов Чувашской

Республики (далее – Порядок), утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532.

Доработанный проект Указа не содержит положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Доработанный сводный отчет об OPB проекта Указа соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

И.о. министра

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 54F0C4F7ADBE59E57FCE81ADBDB05019

Столярова Надежда Юрьевна

Действителен с 20.10.2022 по 13.01.2024

Владелец

Н.Ю. Столярова

Молякова Н.Н, т. 56-52-29 (вн. 2330)